
CIRCOSCRIZIONE 6 ^
Barriera di Milano - Regio 
Parco - Barca - Bertolla - 
Falchera - Rebaudengo - 
Villaretto 

DELCI6 31 / 2021 21/07/2021

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE n.  6 ^ - Barriera di Milano - Regio
Parco - Barca - Bertolla - Falchera - Rebaudengo - Villaretto 

PARERE DELLA CIRCOSCRIZIONE

Convocato il Consiglio circoscrizionale nelle prescritte forme sono intervenuti,  oltre al Presidente
SALERNO Carlotta, le Consigliere ed i Consiglieri:  

ANASTASIA Maurizio DI PUMPO Alessandro MANECCHIA Ivo

AVRAMO Alessandro FESTA Chiara MARTELLI Isabella

BARBIERI Onofrio GARCEA Domenico RUSSO Daniele

BERAUDO Andrea GIORGITTO Pasquale SCAGLIOTTI Enrico

CAMBAI Fabio LANZA Corrado SCIRETTI Alessandro Ciro

CANGELLI Valter LEDDA Antonio ZITO Rocco

CATIZONE Giuseppe LICARI Numinato

CECCARELLI Saar LOMANTO Valerio

CIAPPINA Valentina MANCINI Carmela

In totale, con il Presidente, n. 25 presenti.

Con la partecipazione del Segretario MANFREDI Paolo. 

SEDUTA PUBBLICA 

OGGETTO:
PARERE  AI  SENSI  DEGLI  ARTT.  43  E  44  DEL  REGOLAMENTO  DEL
DECENTRAMENTO  IN  MERITO  A:  "REGOLAMENTO  DI  CONTABILITA'
ARMONIZZATA. APPROVAZIONE".

Pag 1 di 3



La Presidente Carlotta Salerno riferisce:

Con lettera Vs. prot. n. 1842 del 23 giugno 2021, pervenuta il 25 giugno 2021, ns. prot. n. 1630/4-
10-2,  la  Divisione  Risorse  Finanziarie  -  Area  Finanziaria  -  ha  fatto  pervenire  la  proposta  di
deliberazione inerente il "Regolamento di Contabilità Armonizzata. Approvazione", richiedente, ai
sensi degli artt. 43 e 44 del Regolamento sul Decentramento, l'espressione di parere nei termini di
30 giorni dal ricevimento della richiesta.
L'argomento è stato illustrato nella seduta della I Commissione, regolarmente convocata e riunitasi
il giorno 06 luglio 2021.
Ritenendo  condivisibile  il  nuovo  Regolamento  di  Contabilità  Armonizzata  proposto  dall'Area
Finanziaria e dall'Assessore al Bilancio, si propone di esprimere PARERE FAVOREVOLE.

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

Visto il Regolamento del Decentramento n. 374 approvato con deliberazione del C.C. n. (n.
mecc. 2015 02280/94) del 17/12/2015 esecutiva dal 01/01/2016; il quale fra l'altro all'art. 43
elenca  i  provvedimenti  per  i  quali  è  obbligatoria  l'acquisizione  del  parere  dei  Consigli
Circoscrizionali ed all'art. 44 ne stabilisce i termini e le modalità; 

Dato atto che il parere di cui all’art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti
Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, è favorevole sulla regolarità tecnica;

Dato  atto  che  non  è  richiesto  il  parere  di  regolarità  contabile  in  quanto  il  presente
provvedimento  non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’ente.

Viste le disposizioni legislative sopra richiamate,

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

1.  di  esprimere,  per  i  motivi  espressi  in  narrativa,  parere  FAVOREVOLE  sulla  proposta  di
deliberazione  n.  16284  della  Giunta  Comunale  del  22  giugno  2021  avente  per  oggetto:
"Regolamento di Contabilità Armonizzata. Approvazione".

Risulta fuori dall'aula il Consigliere CATIZONE

Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione per appello nominale:

PRESENTI 24
VOTANTI 24
FAVOREVOLI 24
CONTRARI /
ASTENUTI /

DELIBERA

Pag 2 di 3



1.  di  esprimere,  per  i  motivi  espressi  in  narrativa,  parere  FAVOREVOLE  sulla  proposta  di
deliberazione  n.  16284  della  Giunta  Comunale  del  22  giugno  2021  avente  per  oggetto:
"Regolamento di Contabilità Armonizzata. Approvazione".

________________________________________________________________________________

IL PRESIDENTE
Firmato digitalmente

Carlotta Salerno

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente

Paolo Manfredi

Pag 3 di 3


